
PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 1/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Processo n° 120/2024

Pregão Presencial n° 047/2024

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de serviços de vidraçaria com fornecimento de insumos,

em atendimento as diversas Secretarias do Município de Tocantins - MG.

Adjudicação

O Prefeito Municipal de Tocantins, Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE:

Com fundamento no Art. 71, inc. IV da Lei 14133/21 e posteriores alterações, e conforme o que consta do Processo nº

120/2024, ADJUDICAR o procedimento licitatório na modalidade pregão presencial nº 047/2024, tipo menor preço ,cujo

objeto é o serviços de vidraçaria com fornecimento de insumos , que teve como vencedora a empresa : VIDRAÇARIA

DO CLAUDIO LTDA

Fornecedor: VIDRAÇARIA DO CLAUDIO LTDA Total lotes de itens e serviços R$ 1.186.999,99

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

1

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Alumínio para esquadrias de janelas, portas e

demais fechamentos 

KG 1.500,0000 55,9896 83.984,40 -

Total Lote: R$ 83.984,40

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

2

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Armação em tubinho em alumínio com tela de

mosquiteiro. 

Metro 500,0000 154,9713 77.485,65 -

Total Lote: R$ 77.485,65

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

3

PRESTAÇÃO SERVIÇO - CORRIMÃO DE BARRA DE APOIO EM INOX

COM 80CM, DE ACORDO COM NBR 9050 (ACESSIBILIDADE) 

Unid 140,0000 94,9824 13.297,54 -

Total Lote: R$ 13.297,54

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

4

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechadura

específica para vidro. 

Unid 280,0000 83,9844 23.515,63 -

Total Lote: R$ 23.515,63

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

5

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechamento de box

em acrílico com estrutura de alumínio e mão de obra inclusa. 

Metro² 400,0000 274,9490 109.979,60 -

Total Lote: R$ 109.979,60

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

6

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de fechamento de pia

em acrílico com estrutura de alumínio e mão de obra inclusa. 

Metro² 520,0000 274,9490 142.973,48 -

Total Lote: R$ 142.973,48

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

7

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros em

retrovisores (espelhos), em diversos veículos de toda as Secretarias e mão

de obra inclusa. 

Unid 210,0000 39,9926 8.398,45 -

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 17/09/2024 09:03:17 0,14



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 2/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

Total Lote: R$ 8.398,45

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

8

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo ártico 3

mm em janelas, portas, básculas em todas as suas respectivas repartições,

incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.

Metro² 410,0000 124,9768 51.240,49 -

Total Lote: R$ 51.240,49

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

9

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo canelado

3 mm em janelas, portas, básculas suas respectivas repartições, incluso mão

de obra e realização de medições das peças a serem colocadas. 

Metro² 450,0000 139,9741 62.988,35 -

Total Lote: R$ 62.988,35

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

10

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo liso 3 mm

em janelas, portas, básculas em todas as suas respectivas repartições,

incluso mão de obra e realização de medições das peças a serem colocadas.

Metro² 450,0000 124,9768 56.239,56 -

Total Lote: R$ 56.239,56

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

11

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo

temperado incolor  6 mm em janelas, portas, básculas em todas as suas

respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das

peças a serem colocadas.	 

Metro² 700,0000 159,9704 111.979,28 -

Total Lote: R$ 111.979,28

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

12

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo

temperado incolor  8 mm em janelas, portas, básculas em todas as suas

respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das

peças a serem colocadas.	 

Metro² 700,0000 169,9685 118.977,95 -

Total Lote: R$ 118.977,95

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

13

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo

temperado  verde 6 mm em janelas, portas, básculas em todas as suas

respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das

peças a serem colocadas.	 

Metro² 700,0000 209,9611 146.972,77 -

Total Lote: R$ 146.972,77

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

14

PRESTAÇÃO SERVIÇO - Fornecimento e instalação de vidros tipo

temperado  verde 8 mm em janelas, portas, básculas em todas as suas

respectivas repartições, incluso mão de obra e realização de medições das

peças a serem colocadas.	 

Metro² 700,0000 229,9574 160.970,18 -

Total Lote: R$ 160.970,18

Lote 1 - LOTE 01
Número Nome Prod/Serv Unidade Quantidade Valor Total Marca

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 17/09/2024 09:03:18 0,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE TOCANTINS Exercício: 2024

Página(s): 3/3Endereço: AV. PADRE MACÁRIO, 129 CENTRO 36.512-000, 129

CENTRO, TOCANTINS - MG

CNPJ: 18.128.223/0001-02

Telefone: (32) 3574-1319

E-mail: prefeitura@tocantins.mg.gov.br

15 PRESTAÇÃO SERVIÇO - Serviços de manutenção de portas e janelas H 300,0000 59,9889 17.996,67 -

Total Lote: R$ 17.996,67

TOCANTINS, 17 de Setembro de 2024.

Bruno Marques Roberti
Sec de Obras e Serv.Publicos

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados Impresso por: Natalia Mateus Tavares 17/09/2024 09:03:18 0,17

http://www.tcpdf.org

